ey

- 3

ﬁ AMendstero doll '-_fi/)’{(//‘.%'(?fiw,
OO dol! Vncversets e dolle Ricorce
JZZ/%({() L£0/a‘%2('0 %{J/gmwa/f' /e/(e//f / Cgﬂw/([/—%amayxﬂa

Ufficio V — Ambito territoriale di Bologna
Prot.n. 13472 Bologna 14 ottobre 2015
IL DIRIGENTE

VISTA la C.M. n. 6753 del 27.02.2015 relativa alle dotazioni organiche del personale docente per
I’anno scolastico 2015-2016 e allegato schema di decreto interministeriale;

VISTO il proprio decreto prot. n. 5016 dell’11.05.2015 con il quale sono state assegnate le risorse in
organico di diritto per la scuola secondaria di primo grado per I'anno scolastico 2015-16;

VISTA la nota USR Emilia- Romagna prot.n. 8693-C21 del 21.07.2015 con la quale il Direttore
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna comunica la determinazione
del contingente regionale della dotazione organica di fatto del personale docente quantificata
per Ambito Territoriale di Bologna in n.841 posti comuni (comprensivi dei posti derivanti da
spezzone) per esigenze ordinarie ed in n.18 posti per esigenze connesse al sisma, per un totale
di n. 859 posti comuni assegnati in organico di fatto per I'anno scolastico 2015-16;

CONSIDERATO che il contingente residuo per I'adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di
fatto & complessivamente pari a 235 posti comuni;

RITENUTO di dover destinare alla scuola secondaria di primo grado n. 25 posti comuni;

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti delle scuole secondarie di primo grado
relative a necessita sopravvenute in organico di fatto ed esigenze relative all’organico di diritto
alle quali non si & potuto dar seguito per insufficienza di risorse;

SENTITE le Rappresentanze Sindacali del comparto scuola;
DISPONE

I’assegnazione in organico di fatto dei seguenti posti, cosi come riportato nell’allegato elenco che fa
parte integrante del presente dispositivo.

fto IL DIRIGENTE

-Dr. Giovanni Schiavone-
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

- Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di primo grado dell’Ambito territoriale
di Bologna

- Alle 00.SS. provinciali

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone
Responsabili del procedimento: Tiziana Capuzzi- Gloria Valisi
e-mail: primogrado@istruzioneer.it




